
Projekt 
 
z dnia  19 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/208/21 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art 37b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Kurzętnik w wysokości                 
600,00 złotych brutto, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

§ 2. Dieta sołtysa ulega zmniejszeniu o kwotę 100,00 złotych za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy. 

§ 3. Uprawnienie, o którym mowa w §1. nie przysługuje w sytuacji, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się po 
20-tym dniu danego miesiąca lub kończy do dnia 10-go danego miesiąca. 

§ 4. Wypłata zryczałtowanych diet następować będzie z dołu do 10-go każdego miesiąca, z tym, że wypłata 
za miesiąc grudzień następować będzie do 31 grudnia. 

§ 5. Wysokość zmiany diety naliczona zostanie proporcjonalnie do danego miesiąca, w którym następuje 
zmiana. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/398/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Kurzętnik wraz z Uchwałą Nr X/104/19 Rady Gminy Kurzętnik 
z dnia 10 grudnia 2019 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLVIII/398/18 w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
sołtysów Gminy Kurzętnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D2F05AF-B36D-4DB2-909C-7486028AEBB5. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na obszarze Gminy Kurzętnik funkcjonuje 20 sołectw, nad którymi pieczę sprawują Sołtysi.

Uchwalenie oraz zmiana w zakresie wysokości diet jednostek pomocniczych należy do wyłącznej

właściwości Rady Gminy, zgodnie z art. 37b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Występujący do chwili obecnej stan epidemii, spowodowany

wirusem SARS-CoV-2 znacząco utrudnił zachowanie ciągłości komunikacji między organem

wykonawczym i jednostkami pomocniczymi. Sytuacja wyjątkowa przyczyniła się również do dodatkowych

wyzwań, z którymi sołtysi zmagają się jako osoby najbliższe wiejskiej wspólnocie, między innymi, w

postaci udziału w akcji dystrybucji chirurgicznych maseczek ochronnych wśród mieszkańców danego

sołectwa. Topnieją również wpływy ze zbieranych przez sołtysów zobowiązań podatkowych, które

mieszkańcy Gminy w dobie pandemii przekazują coraz częściej przelewem elektronicznym. Z uwagi na

powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D2F05AF-B36D-4DB2-909C-7486028AEBB5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

